
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

Oggetto: Selezione pubblica di cui al D.S.G. n. 314 prot. SISSA n. 8044 - VII/1 
d.d.10.04.2020 - Nomina Commissione giudicatrice 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 31.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 
Visto il vigente CCNL Comparto Università; 
Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati pubblicato 
sulla G.U. del 13.02.12; 
Richiamato il D.D. n. 529 d.d. 30.10.2014, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato e determinato del 
personale tecnico amministrativo della SISSA; 
Visto il proprio Decreto n. 314 d.d. 10.04.2020, con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 2 posti di ctg. D area 
amministrativa a tempo indeterminato, tempo pieno, per le necessità dell’Unità 
Comunicazione della SISSA (codice di riferimento: D-COM/IND/20); 
Acquisita la disponibilità della dott.ssa Aura Bernardi, Direttore organizzativo 
dell’Immaginario Scientifico di Trieste a svolgere l’incarico di componente della 
Commissione Giudicatrice del concorso sopra citato; 
Vista la nota del Segretario Generale protocollo n. 13317- VII/1 d.d. 03.07.2020 
con cui si chiede al Direttore dell’Immaginario Scientifico di Trieste di autorizzare 
la dott.ssa Aura Bernardi a svolgere l’incarico di componente della Commissione 
giudicatrice; 
Acquisita la disponibilità del dott. Francesco De Filippo, giornalista e scrittore, 
Responsabile per il Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia ANSA; 
Vista la nota del Segretario Generale protocollo n. 13315 - VII/1 d.d. 03.07.2020 
con cui si chiede al Segretario di Direzione dell’ANSA di autorizzare il dott. 
Francesco De Filippo a svolgere l’incarico di componente della Commissione 
giudicatrice; 
Acquisita la disponibilità della dott.ssa Paola Rodari, Programme Manager Festival 
ESOF presso FIT - Fondazione Internazionale Trieste per il Progresso e la Libertà 
delle scienze a svolgere l’incarico di componente della Commissione Giudicatrice 
del concorso sopra citato; 
Vista la nota del Segretario Generale protocollo n. 13316 - VII/1 d.d. 03.07.2020 
con cui si chiede al Direttore della FIT - Fondazione Internazionale Trieste per il 
Progresso e la Libertà delle scienze di autorizzare la dott.ssa Paola Rodari a 
svolgere l’incarico di componente della Commissione giudicatrice; 
Nelle more delle risposte; 
Ritenuto di dover provvedere;  

Prot. n. 13327 - VII/1 del 03/07/2020 - UOR: 80907 - Rep. n. 482/2020



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 – di nominare quali componenti la Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica, per esami, per la copertura di n. 2 posti di ctg. D area amministrativa a 
tempo indeterminato, tempo pieno, per le necessità dell’Unità Comunicazione 
della SISSA (codice di riferimento: D-COM/IND/20) di cui al D.S.G. n. 314 d.d. 
10.04.2020: 
 
dott.ssa Alessandra LUCATELLO - Categoria EP area amministrativa-gestionale - 
Coordinatrice dell’Area Risorse umane della SISSA – con funzioni di 
PRESIDENTE  
 
dott.ssa Aura Bernardi - Direttore organizzativo dell’Immaginario Scientifico di 
Trieste – MEMBRO 
 
dott. Francesco De Filippo – Giornalista e scrittore, Responsabile per il Friuli 
Venezia Giulia dell’Agenzia ANSA - MEMBRO 
 
dott.ssa Paola Rodari – esperta di comunicazione della scienza, Programme 
Manager Festival ESOF presso FIT Fondazione Internazionale Trieste per il 
Progresso e la Libertà delle scienze – MEMBRO 
 
dott.ssa Maria Cristina Silvera - Categoria D area amministrativa-gestionale - 
Responsabile dell’Ufficio Supporto organi di governo e gestione documentale della 
SISSA - con funzioni di SEGRETARIO 
 
Art. 2 - di incaricare l’ufficio Risorse umane dell’esecuzione del presente decreto. 
 
 
 
 
      IL SEGRETARIO GENERALE 
                    f.to dott. Gabriele Rizzetto 
 
 
 
 
 
 
\mcs 


